- 1 -

福建省财政厅文件福建省水利厅
闽财农指〔2024〕111 号

福建省财政厅 福建省水利厅
关于提前下达2025年中央水利发展资金的通知

有关市、县（区）财政局、水利局，平潭综合实验区财政金融局、

农业农村局：

按照财政部《关于提前下达 2025 年水利发展资金预算的通

知》（财农〔2024〕77 号）和省水利厅、财政厅《关于印发福建

省水利发展资金管理实施细则的通知》（闽水计财〔2023〕5 号）

要求，经研究，现下达 2025 年提前批中央水利发展资金 71979.2

- 2 -

万元，用于中小河流治理、山洪灾害防治、山洪灾害防治设施维

修养护、农村饮水工程维修养护、小型水库工程维修养护、水资

源刚性约束与调度和水土流失治理等，具体金额、科目和任务清

单见附件。

一、各地要确保重点任务支出，在完成任务目标的前提下，

可在各支出方向间调剂使用资金。

二、按照水利部要求，中央水利发展资金至 2025 年底前支

出进度必须达到 80%以上，请各地尽快将资金下达到项目单位。

市、县（区）水利部门要督促项目业主单位加快前期工作，县（市、

区）财政部门要加快财审进度，切实加强项目资金管理和监督检

查，确保财政资金执行进度，并对照绩效目标做好绩效监控，确

保按时完成绩效目标。

附件：1. 2025 年中央水利发展资金（提前批）及任务清单

汇总表

2. 中小河流治理项目资金安排情况表

3. 国家水土保持重点工程资金安排情况表

4. 国家水土保持生态清洁小流域提质增效项目资金安

排情况表

- 3 -

5. 2025年中央水利发展资金（提前批）绩效目标表

福建省财政厅 福建省水利厅

2024 年 12 月 15 日

（此件主动公开）

Administrator
20220708

附件1

 2025年中央水利发展资金（提前批）及任务清单汇总表

市、县
（区）

总计

（一）水旱灾害防御 （二）水资源集约节约利用
（三）水资源保护与修

复治理

1.中小河流治理

2.山洪灾害防治
3.山洪灾害防治非工程

措施设施维修养护
4.农村饮水工程维修养
护

5.小型水库工程维修养护

6.水资源刚性约束与调度

7.水土流失治理
山洪沟治理

山洪灾害防治非工程措
施建设

水资源管理 节约用水

任务：治理长
度（公里）

金额
任务：条数

（条）
金额

任务：开展X
波段测雨雷
达试点建设

金额
任务：县数

（个）
金额

任务：维养
工程处数
（处）

金额
任务：水库维修
养护座数（座）

金额
任务：取水在线
计量设施点数

（个）
金额

任务：非常
规水开发利

用
金额

任务：治理面
积 （平方公

里）
金额

科目 2130305-水利工程建设 2130314-防汛 2130306-水利工程运行与维护 2130311-水资源节约管理与保护 2130310-水土保持

全省总计 71979.20 195.22 36941 4 2200 2 1450 71 1829 3887 8091.0 2317 9229 98 88.2
非常规水开

发利用
3452 272.10 8699

福州市 5675.40 11.80 2548 1 725 9 266 381 763.7 318 1064 3 2.7 10.00 306

市本级 2055.00 1 725 9 266 318 1064

晋安区 45.30 30 45.3

闽侯县 107.00 70 107.0

连江县 144.50 77 141.8 3 2.7

罗源县 1306.10 4.20 907 50 93.1 10.00 306

闽清县 1753.00 7.60 1641 25 112.0

永泰县 138.20 80 138.2

福清市 40.00 8 40.0

长乐区 86.30 41 86.3

莆田市 3537.00 6.12 1321 1 550 5 146 116 396.5 183 804 15 13.5 10.00 306

市本级 955.40 5 146 183 804 6 5.4

城厢区 565.00
西湖溪支流

海棠溪
550 3 15.0

涵江区 1414.20 6.12 1321 33 91.4 2 1.8

秀屿区 6.30 7 6.3

仙游县 596.10 80 290.1 10.00 306

三明市 19366.60 85.81 14676 1 550 11 224 738 1130.3 276 1168 7 6.3 52.70 1612

市本级 1392.00 11 224 276 1168

三元区 1748.60 5.90 1274 44 65.9 3 2.7 13.30 406

明溪县 83.40 77 82.5 1 0.9

清流县 89.80 74 89.8

宁化县 2151.90 6.59 1423 80 128.0 1 0.9 19.50 600

大田县 3268.80 15.47 3130 80 138.8

尤溪县 889.30 8.00 732 80 157.3

沙县区 2773.10 12.39 2676 57 97.1

将乐县 3669.80 17.46 2932
高唐镇邓坊

溪
550 60 87.8 3.30 100

泰宁县 1245.30 8.00 858 77 81.3 10.00 306

建宁县 191.60 50 91.6 3.30 100

永安市 1863.00 12.00 1651 59 110.2 2 1.8 3.30 100

泉州市 7090.10 13.50 2916 1 725 9 335 376 1075.9 339 1616 18 16.2 13.30 406

市本级 2676.00 1 725 9 335 339 1616

洛江区 1260.20 5.50 1188 50 71.3 1 0.9

泉港区 30.00 6 30.0

惠安县 100.00 3.30 100

安溪县 2066.20 8.00 1728 80 331.9 7 6.3

永春县 158.00 80 157.1 1 0.9

德化县 104.40 80 103.5 1 0.9

第 1 页

市、县
（区）

总计

（一）水旱灾害防御 （二）水资源集约节约利用
（三）水资源保护与修

复治理

1.中小河流治理

2.山洪灾害防治
3.山洪灾害防治非工程

措施设施维修养护
4.农村饮水工程维修养
护

5.小型水库工程维修养护

6.水资源刚性约束与调度

7.水土流失治理
山洪沟治理

山洪灾害防治非工程措
施建设

水资源管理 节约用水

任务：治理长
度（公里）

金额
任务：条数

（条）
金额

任务：开展X
波段测雨雷
达试点建设

金额
任务：县数

（个）
金额

任务：维养
工程处数
（处）

金额
任务：水库维修
养护座数（座）

金额
任务：取水在线
计量设施点数

（个）
金额

任务：非常
规水开发利

用
金额

任务：治理面
积 （平方公

里）
金额

科目 2130305-水利工程建设 2130314-防汛 2130306-水利工程运行与维护 2130311-水资源节约管理与保护 2130310-水土保持

晋江市 0.90 1 0.9

南安市 693.50 80 382.1 6 5.4 10.00 306

台投区 0.90 1 0.9

漳州市 7539.60 10 215 495 1401.8 393 1257 2 1.8
非常规水开

发利用
3452 39.50 1212

市本级 1472.90 10 215 393 1257 1 0.9

云霄县 476.70 82 170.7 10.00 306

漳浦县 221.90 52 221.9

诏安县 237.30 80 237.3

长泰区 96.20 50 96.2

东山县 3452.00
龙潭、双东
湖集蓄雨水

区建设
3452

南靖县 143.10 80 143.1

平和县 511.40 80 204.5 1 0.9 10.00 306

华安县 698.10 25 98.1 19.50 600

常山开发
区

20.00 4 20.0

龙海区 160.00 32 160.0

古雷开发
区

50.00 10 50.0

南平市 5311.10 8.00 1728 10 221 696 1148.7 330 1263 36 32.4 30.00 918

市本级 1484.00 10 221 330 1263

延平区 2155.40 8.00 1728 80 121.4 10.00 306

顺昌县 130.30 80 103.3 30 27.0

浦城县 145.70 80 145.7

光泽县 399.10 68 90.4 3 2.7 10.00 306

松溪县 92.10 24 90.3 2 1.8

政和县 101.20 77 101.2

邵武市 88.90 80 88.0 1 0.9

武夷山市 108.60 47 108.6

建瓯市 482.90 80 176.9 10.00 306

建阳区 122.90 80 122.9

龙岩市 15177.20 51.10 9674 1 550 7 295 503 970.9 228 1057 17 15.3 73.30 2615

市本级 1352.00 7 295 228 1057

新罗区 2252.00 8.00 1728 67 109.0 10 9.0 13.30 406

长汀县 1163.40 80 178.4 20.00 985

永定区 448.50 76 138.9 4 3.6 10.00 306

上杭县 470.50 80 164.5 10.00 306

武平县 990.40
平川河（万

安段）
550 71 131.7 3 2.7 10.00 306

连城县 2357.70 10.30 2224 49 133.7

漳平市 6142.70 32.80 5722 80 114.7 10.00 306

宁德市 8059.30 18.89 4078 1 550 9 113 548 1067.3 230 927 43.30 1324

市本级 1040.00 9 113 230 927

蕉城区 104.20 55 104.2

霞浦县 461.00 80 155.0 10.00 306

第 2 页

市、县
（区）

总计

（一）水旱灾害防御 （二）水资源集约节约利用
（三）水资源保护与修

复治理

1.中小河流治理

2.山洪灾害防治
3.山洪灾害防治非工程

措施设施维修养护
4.农村饮水工程维修养
护

5.小型水库工程维修养护

6.水资源刚性约束与调度

7.水土流失治理
山洪沟治理

山洪灾害防治非工程措
施建设

水资源管理 节约用水

任务：治理长
度（公里）

金额
任务：条数

（条）
金额

任务：开展X
波段测雨雷
达试点建设

金额
任务：县数

（个）
金额

任务：维养
工程处数
（处）

金额
任务：水库维修
养护座数（座）

金额
任务：取水在线
计量设施点数

（个）
金额

任务：非常
规水开发利

用
金额

任务：治理面
积 （平方公

里）
金额

科目 2130305-水利工程建设 2130314-防汛 2130306-水利工程运行与维护 2130311-水资源节约管理与保护 2130310-水土保持

古田县 1732.50 7.35 1587 80 145.5

屏南县 2574.20 11.54 2491 34 83.2

寿宁县 407.00 58 101.0 10.00 306

周宁县 86.40 55 86.4

柘荣县 169.10 26 69.1 3.30 100

福安市 1013.50
溪柄镇龙新

溪
550 80 157.5 10.00 306

福鼎市 471.40 80 165.4 10.00 306

平潭综合
实验区

222.90 1 14 34 135.9 20 73

第 3 页

附件 2

中小河流治理项目资金安排情况表
单位：万元

序号 设区市
县

（市、区）

河流

名称
项目名称

治理河长

（公里）
资金

合计 195.22 36941

福州市小计 11.8 2548

1 福州市 闽清县 安仁溪
安仁溪闽清县中小河流安仁溪

综合治理项目
7.6 1641

2 福州市 罗源县 金溪
金溪罗源县金溪中房镇大圆村

至乾溪村段河道治理工程
4.2 907

莆田市小计 6.12 1321

1 莆田市 涵江区

萩芦溪

（三叉

河）

萩芦溪河道整治工程（庄边段） 6.12 1321

三明市小计 85.81 14676

1 三明市 三元区 薯沙溪
莘口镇薯沙溪下山坑至沙阳段

河道治理工程
5.9 1274

2 三明市 宁化县 长潭河
治平乡曹坊镇长潭河河道治理

工程
6.59 1423

3 三明市 尤溪县 青印溪
八字桥乡青印溪坑头段河道治

理工程
8 732

4 三明市 沙县区 高桥溪
高桥镇高桥溪杉口段、安田段

河道治理工程
12.39 2676

5 三明市 永安市 文川溪 洪田镇文川溪马洪段治理项目 4 864

6 三明市 将乐县
安福口

溪

万安镇安福口溪寺许福匡段河

道治理工程
17.46 2932

7 三明市 泰宁县 泰宁溪
朱口镇泰宁溪游源段河道治理

工程
8 858

8 三明市 大田县 文江溪
文江镇文江溪大中段河道治理

工程
7.47 1613

第 4 页

序号 设区市
县

（市、区）

河流

名称
项目名称

治理河长

（公里）
资金

9 三明市 永安市 文江溪
文江溪槐南镇中小河流综合治

理项目（二期)
8 787

10 三明市 大田县 朱坂溪
文江镇朱坂溪琼口段河道治理

工程
8 1517

泉州市小计 13.5 2916

1 泉州市 洛江区 洛阳江
洛阳江西埭桥至福厦高速桥河

段治理工程
5.5 1188

2 泉州市 安溪县 龙津溪 龙涓乡河道治理工程 8 1728

南平市小计 8 1728

1 南平市 延平区 西芹溪
西芹溪西芹段三期中小河流治

理项目
8 1728

龙岩市小计 51.1 9674

1 龙岩市 连城县 湖口溪
湖口溪赖源乡黄地村段治理工

程
6.3 1360

2 龙岩市 漳平市 九鹏溪

九鹏溪赤水镇田头村段、岭兜

村段、双洋镇员当-赤洋埔段、

西洋-溪口段、白石村至河口治

理工程

32.8 5722

3 龙岩市 新罗区 小溪
小溪适中镇竹华村至颜祠村段

治理工程
8 1728

4 龙岩市 连城县 文川溪 文川溪邓屋、村子洋及罗胜段 4 864

宁德市小计 18.89 4078

1 宁德市 屏南县 黛溪

黛溪屏南县代溪镇长宦村至代

溪村段、熙岭乡乾头村段防洪

工程

4.86 1049

2 宁德市 古田县 柏源溪

柏源溪古田县兰塔村至新舫

村、钱坂村上游段河道治理工

程

7.35 1587

3 宁德市 屏南县 霍童溪
霍童溪屏南县岭下乡岭下村、

福竹村段防洪工程
6.68 1442

第 5 页

附件 3

国家水土保持重点工程补充资金安排情况表

设区市
县

（市、区）
所属流域

2025 年补助

（万元）

治理任务

（平方公里）

泉州市 惠安县 后柯溪小流域 100 3.3

龙岩市 新罗区 石寮溪小流域 100 3.3

宁德市 柘荣县 东溪小流域 100 3.3

三明市

三元区 渔塘溪小流域 100 3.3

建宁县 黄坊溪小流域 100 3.3

将乐县 安仁小流域 100 3.3

永安市 益溪岭干段小流域 100 3.3

合计 700 23.1

第 6 页

附件 4

国家水土保持生态清洁小流域提质增效项目

资金安排情况表

设区市
县

（市、区）
项目名称

金额

（万元）

治理任务

（平方公里）

福州市

小计 306 10

罗源县
罗源县 2025 年飞竹镇、霍口畲族乡敖江

项目区小流域综合治理提质增效项目
306 10

莆田市

小计 306 10

仙游县
仙游县 2025 年钟山镇延寿溪项目区小

流域综合治理提质增效项目
306 10

泉州市

小计 306 10

南安市
南安市 2025 年眉山乡眉山项目区小流

域综合治理提质增效项目
306 10

漳州市

小计 1212 39.5

华安县
华安县 2025 年仙都镇二宜楼项目区小

流域综合治理提质增效项目
600 19.5

平和县

平和县 2025 年大溪镇、霞寨镇、五寨乡

廖安等项目区小流域综合治理提质增效

项目

306 10

云霄县
云霄县 2025 年马铺乡客寮溪项目区小

流域综合治理提质增效项目
306 10

龙岩市

小计 2515 70

长汀县
长汀县 2025 年濯田镇刘坑河项目区小

流域综合治理提质增效项目
985 20

武平县
武平县 2025 年十方镇处明溪项目区小

流域综合治理提质增效项目
306 10

新罗区
新罗区 2025 年红坊镇悠远溪项目区小

流域综合治理提质增效项目
306 10

第 7 页

设区市
县

（市、区）
项目名称

金额

（万元）

治理任务

（平方公里）

龙岩市

上杭县
上杭县 2025 年茶地乡调和溪项目区小

流域综合治理提质增效项目
306 10

永定区
永定区 2025 年堂堡乡堂堡项目区小流

域综合治理提质增效项目
306 10

漳平市
漳平市 2025 年新桥镇文山溪项目区小

流域综合治理提质增效项目
306 10

三明市

小计 1212 39.5

宁化县
宁化县 2025 年安乐乡月光丘项目区小

流域综合治理提质增效项目
600 19.5

泰宁县
泰宁县 2025 年新桥乡北溪项目区小流

域综合治理提质增效项目
306 10

三元区
三元区 2025 年中村乡南坑溪项目区小

流域综合治理提质增效项目
306 10

南平市

小计 918 30

光泽县
光泽县 2025 年寨里镇清溪项目区小流

域综合治理提质增效项目
306 10

建瓯市
建瓯市 2025 年玉山镇白石溪项目区小

流域综合治理提质增效项目
306 10

延平区
延平区 2025 年南山镇小进溪项目区小

流域综合治理提质增效项目
306 10

宁德市

小计 1224 40

寿宁县
寿宁县 2025 年南阳镇渔溪项目区小流

域综合治理提质增效项目
306 10

福鼎市
福鼎市 2025 年管阳镇茶阳溪项目区小

流域综合治理提质增效项目
306 10

霞浦县
霞浦县 2025 年北壁乡松村溪项目区小

流域综合治理提质增效项目
306 10

福安市
福安市 2025 年范坑乡东溪项目区小流

域综合治理提质增效项目
306 10

合计 7999 249.0

第 8 页

 2025年中央水利发展资金（提前批）绩效目标表

附件5

省　份 福建省

资金名称 水利发展资金

中央主管部门 水利部

省级财政部门 福建省财政厅

省级主管部门 福建省水利厅

资金

情况

年度金额（万元） 全省 福州市 市本级 晋安区 闽侯县 连江县 罗源县 闽清县 永泰县 福清市 长乐区 莆田市 市本级 城厢区 涵江区 秀屿区 仙游县 三明市 市本级

其中：中央财政补助（万元） 71979.2 5675.4 2055.0 45.3 107.0 144.5 1306.1 1753.0 138.2 40.0 86.3 3537.0 955.4 565.0 1414.2 6.3 596.1 19366.6 1392.0

地方财政资金（万元）

年度目标 按照相关规划或实施方案，根据任务清单并结合地方实际开展有关水利建设和维修养护，推动水利改革高质量发展。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 序号 三级指标 单位 指标值 福州市 市本级 晋安区 闽侯县 连江县 罗源县 闽清县 永泰县 福清市 长乐区 莆田市 市本级 城厢区 涵江区 秀屿区 仙游县 三明市 市本级

产出指标

数量指标

1 中小河流治理数量 条 22 2 1 1 1 1 10

2 中小河流整河流治理数量 条 7 2 1 1 3

3 中小河流治理长度 公里 195.22 11.8 4.2 7.6 6.12 6.12 85.81

4 山洪灾害防治X波段测雨雷达试点建设数量 部 2 1 1

5 重点山洪沟治理数量 条 4 1 1 1

6 农村饮水工程维修养护数量 个 3887 381 30 70 77 50 25 80 8 41 116 3 33 80 738

7 小型水库工程维修养护座数 座 2317 318 318 183 183 276 276

8 山洪灾害防治设施维修养护县数 个 71 9 9 5 5 11 11

9 其他取水口取水在线计量点数 个 98 3 3 15 6 2 7 7

质量指标

10 截至2026年6月底，完工项目初步验收率 % 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

11 工程验收合格率 % 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

12 已建工程是否存在质量问题 是/否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否

时效指标

13 截至2025年底，投资完成比例 % ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80%

14 截至2026年6月底，投资完成比例 % 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

成本指标 15 单价是否控制在批复概算单价内 是/否 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是

效益指标

社会效益

指标
16 农村饮水工程维修养护覆盖服务人口 万人 397 43.5 0.6 9.7 5.9 0.9 2.2 12.3 0.5 11.4 13.1 0.8 1.9 10.4 68.7

生态效益

指标
17 水土流失综合治理面积 平方公里 272.1 10 10.00 10 10.00 52.7

可持续影响

指标

18 已建工程是否良性运行 是/否 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是

19 工程是否达到设计使用年限 是/否 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是

满意度指标
服务对满意

度指标
20 受益群众满意度 % ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90%

第 9 页

 2025年中央水利发展资金（提前批）绩效目标表

附件5

省　份

资金名称

中央主管部门

省级财政部门

省级主管部门

资金

情况

年度金额（万元）

其中：中央财政补助（万元）

地方财政资金（万元）

年度目标

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 序号 三级指标 单位

产出指标

数量指标

1 中小河流治理数量 条

2 中小河流整河流治理数量 条

3 中小河流治理长度 公里

4 山洪灾害防治X波段测雨雷达试点建设数量 部

5 重点山洪沟治理数量 条

6 农村饮水工程维修养护数量 个

7 小型水库工程维修养护座数 座

8 山洪灾害防治设施维修养护县数 个

9 其他取水口取水在线计量点数 个

质量指标

10 截至2026年6月底，完工项目初步验收率 %

11 工程验收合格率 %

12 已建工程是否存在质量问题 是/否

时效指标

13 截至2025年底，投资完成比例 %

14 截至2026年6月底，投资完成比例 %

成本指标 15 单价是否控制在批复概算单价内 是/否

效益指标

社会效益

指标
16 农村饮水工程维修养护覆盖服务人口 万人

生态效益

指标
17 水土流失综合治理面积 平方公里

可持续影响

指标

18 已建工程是否良性运行 是/否

19 工程是否达到设计使用年限 是/否

满意度指标
服务对满意

度指标
20 受益群众满意度 %

福建省

水利发展资金

水利部

福建省财政厅

福建省水利厅

三元区 明溪县 清流县 宁化县 大田县 尤溪县 沙县区 将乐县 泰宁县 建宁县 永安市 泉州市 市本级 洛江区 泉港区 惠安县 安溪县 永春县 德化县

1748.6 83.4 89.8 2151.9 3268.8 889.3 2773.1 3669.8 1245.3 191.6 1863.0 7090.1 2676.0 1260.2 30.0 100.0 2066.2 158.0 104.4

按照相关规划或实施方案，根据任务清单并结合地方实际开展有关水利建设和维修养护，推动水利改革高质量发展。

三元区 明溪县 清流县 宁化县 大田县 尤溪县 沙县区 将乐县 泰宁县 建宁县 永安市 泉州市 市本级 洛江区 泉港区 惠安县 安溪县 永春县 德化县

1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1

1 1 1 1 1

5.9 6.59 15.47 8 12.39 17.46 8 12 13.5 5.5 8

1 1

1

44 77 74 80 80 80 57 60 77 50 59 376 50 6 80 80 80

339 339

9 9

3 1 1 2 18 1 7 1 1

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否

≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80%

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是

2.3 4 5 11 12.8 13 4.1 4.2 3.6 3 5.7 43.1 1.7 1.2 14.3 13 4.9

13.30 19.50 3.30 10.00 3.30 3.30 13.3 3.30

是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是

是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是

≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90%

第 10 页

 2025年中央水利发展资金（提前批）绩效目标表

附件5

省　份

资金名称

中央主管部门

省级财政部门

省级主管部门

资金

情况

年度金额（万元）

其中：中央财政补助（万元）

地方财政资金（万元）

年度目标

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 序号 三级指标 单位

产出指标

数量指标

1 中小河流治理数量 条

2 中小河流整河流治理数量 条

3 中小河流治理长度 公里

4 山洪灾害防治X波段测雨雷达试点建设数量 部

5 重点山洪沟治理数量 条

6 农村饮水工程维修养护数量 个

7 小型水库工程维修养护座数 座

8 山洪灾害防治设施维修养护县数 个

9 其他取水口取水在线计量点数 个

质量指标

10 截至2026年6月底，完工项目初步验收率 %

11 工程验收合格率 %

12 已建工程是否存在质量问题 是/否

时效指标

13 截至2025年底，投资完成比例 %

14 截至2026年6月底，投资完成比例 %

成本指标 15 单价是否控制在批复概算单价内 是/否

效益指标

社会效益

指标
16 农村饮水工程维修养护覆盖服务人口 万人

生态效益

指标
17 水土流失综合治理面积 平方公里

可持续影响

指标

18 已建工程是否良性运行 是/否

19 工程是否达到设计使用年限 是/否

满意度指标
服务对满意

度指标
20 受益群众满意度 %

福建省

水利发展资金

水利部

福建省财政厅

福建省水利厅

晋江市 南安市
台商投

资区
漳州市 市本级 云霄县 漳浦县 诏安县 长泰区 东山县 南靖县 平和县 华安县

常山

开发区
龙海区

古雷

开发区
南平市 市本级 延平区

0.9 693.5 0.9 7539.6 1472.9 476.7 221.9 237.3 96.2 3452.0 143.1 511.4 698.1 20.0 160.0 50.0 5311.1 1484.0 2155.4

按照相关规划或实施方案，根据任务清单并结合地方实际开展有关水利建设和维修养护，推动水利改革高质量发展。

晋江市 南安市
台商投

资区
漳州市 市本级 云霄县 漳浦县 诏安县 长泰区 东山县 南靖县 平和县 华安县

常山

开发区
龙海区

古雷

开发区
南平市 市本级 延平区

1 1

8 8

80 495 82 52 80 50 80 80 25 4 32 10 696 80

393 393 330 330

10 10 10 10

1 6 1 2 1 1 36

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否

≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80%

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是

8 33 1.6 3.3 5.4 1.6 1.4 7.8 2.1 0.2 7.1 2.5 72.3 10

10.00 39.5 10.00 10.00 19.50 30 10.00

是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是

是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是

≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90%

第 11 页

 2025年中央水利发展资金（提前批）绩效目标表

附件5

省　份

资金名称

中央主管部门

省级财政部门

省级主管部门

资金

情况

年度金额（万元）

其中：中央财政补助（万元）

地方财政资金（万元）

年度目标

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 序号 三级指标 单位

产出指标

数量指标

1 中小河流治理数量 条

2 中小河流整河流治理数量 条

3 中小河流治理长度 公里

4 山洪灾害防治X波段测雨雷达试点建设数量 部

5 重点山洪沟治理数量 条

6 农村饮水工程维修养护数量 个

7 小型水库工程维修养护座数 座

8 山洪灾害防治设施维修养护县数 个

9 其他取水口取水在线计量点数 个

质量指标

10 截至2026年6月底，完工项目初步验收率 %

11 工程验收合格率 %

12 已建工程是否存在质量问题 是/否

时效指标

13 截至2025年底，投资完成比例 %

14 截至2026年6月底，投资完成比例 %

成本指标 15 单价是否控制在批复概算单价内 是/否

效益指标

社会效益

指标
16 农村饮水工程维修养护覆盖服务人口 万人

生态效益

指标
17 水土流失综合治理面积 平方公里

可持续影响

指标

18 已建工程是否良性运行 是/否

19 工程是否达到设计使用年限 是/否

满意度指标
服务对满意

度指标
20 受益群众满意度 %

福建省

水利发展资金

水利部

福建省财政厅

福建省水利厅

顺昌县 浦城县 光泽县 松溪县 政和县 邵武市 武夷山市 建瓯市 建阳区 龙岩市 市本级 新罗区 长汀县 永定区 上杭县 武平县 连城县

130.3 145.7 399.1 92.1 101.2 88.9 108.6 482.9 122.9 15177.2 1352.0 2252.0 1163.4 448.5 470.5 990.4 2357.7

按照相关规划或实施方案，根据任务清单并结合地方实际开展有关水利建设和维修养护，推动水利改革高质量发展。

顺昌县 浦城县 光泽县 松溪县 政和县 邵武市 武夷山市 建瓯市 建阳区 龙岩市 市本级 新罗区 长汀县 永定区 上杭县 武平县 连城县

4 1 2

1

51.1 8 10.3

1 1

80 80 68 24 77 80 47 80 80 503 67 80 76 80 71 49

228 228

7 7

30 3 2 1 17 10 4 3

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否

≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80%

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是

7.5 8 4 2 6 5 5 16.5 8.3 74.6 9.1 14.2 12.8 15 12 2.5

10.00 10.00 73.3 13.30 20 10.00 10.00 10

是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是

是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是

≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90%

第 12 页

 2025年中央水利发展资金（提前批）绩效目标表

附件5

省　份

资金名称

中央主管部门

省级财政部门

省级主管部门

资金

情况

年度金额（万元）

其中：中央财政补助（万元）

地方财政资金（万元）

年度目标

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 序号 三级指标 单位

产出指标

数量指标

1 中小河流治理数量 条

2 中小河流整河流治理数量 条

3 中小河流治理长度 公里

4 山洪灾害防治X波段测雨雷达试点建设数量 部

5 重点山洪沟治理数量 条

6 农村饮水工程维修养护数量 个

7 小型水库工程维修养护座数 座

8 山洪灾害防治设施维修养护县数 个

9 其他取水口取水在线计量点数 个

质量指标

10 截至2026年6月底，完工项目初步验收率 %

11 工程验收合格率 %

12 已建工程是否存在质量问题 是/否

时效指标

13 截至2025年底，投资完成比例 %

14 截至2026年6月底，投资完成比例 %

成本指标 15 单价是否控制在批复概算单价内 是/否

效益指标

社会效益

指标
16 农村饮水工程维修养护覆盖服务人口 万人

生态效益

指标
17 水土流失综合治理面积 平方公里

可持续影响

指标

18 已建工程是否良性运行 是/否

19 工程是否达到设计使用年限 是/否

满意度指标
服务对满意

度指标
20 受益群众满意度 %

福建省

水利发展资金

水利部

福建省财政厅

福建省水利厅

漳平市 宁德市 市本级 蕉城区 霞浦县 古田县 屏南县 寿宁县 周宁县 柘荣县 福安市 福鼎市 平潭综合实验区

6142.7 8059.3 1040.0 104.2 461.0 1732.5 2574.2 407.0 86.4 169.1 1013.5 471.4 222.9

按照相关规划或实施方案，根据任务清单并结合地方实际开展有关水利建设和维修养护，推动水利改革高质量发展。

漳平市 宁德市 市本级 蕉城区 霞浦县 古田县 屏南县 寿宁县 周宁县 柘荣县 福安市 福鼎市 平潭综合实验区

1 2 1 1

1

32.8 18.89 7.35 11.54

1 1

80 548 55 80 80 34 58 55 26 80 80 34

230 230 20

9 9 1

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否 否

≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80%

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是

9 47.1 4.5 8.4 5 4.3 1.7 6.5 2 11 3.7 1.6

10.00 43.3 10.00 10.00 3.30 10.00 10.00

是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是

是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是

≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90%

第 13 页

抄送：财政部农业农村司，水利部财务司，财政部福建监管局。

福建省财政厅办公室 2024 年 12 月 15 日印发